sori coniugi | incomparabili, qui | plus merebatur, quam | fa-
cio; cum quem vixi | annis XXIII; quod ille | mi debuit facere,
si fata | bona fuissent, idem astat | memoriam poni. | Valerius
5 Silvicola et | filia fluentis lacri | mis orfanitatem, qua | perdi-
derunt patrem | incomparabilem. ei | posita est ara, qui ges |
sit in Canabis sine ulla macula. sic scri | psit Maspertia Sil-
vina: | si fati condicionem reddidero, ut lice[at] | aram mereri
et m[e]mo | riam meam poni. | ppp. ccc. sss. aaa. ddd. |

3. 4. notum archetypum turbatum contortumque; *idem astat vel corruptum*
pro *id a me stat (illi)*, vel barbaro modo enuntiatum; 5. *fluentis* est mihi *flentis*
(=flentes, deflentes) potius, quam *fluentes, vel flentibus*.

289e. XIII 2046 Lugudunum

d m | et memoriae aetern[ae] | Acutiae Amatricis | femi-
nae probissi[mae] | que cum marit[o] | vixit sine ul[lo] |
crimine qu[a]m | abstulerunt fa[ta] iniqua a natis et | con-
iuge mino | rem annorum XXX | ; ob cuius merita et | pietatem
5 hoc moni | mentum C. Cantius | Fluentinus coniugi | carissi-
mae p. c. et sub | ascia dedicavit |

3. 4. *quam—coniuge* metrum efficiunt nescio an casu.

289f. XIII 2103 Lugudunum

d m | et memoriae aeternae | Cl. Messoris et Fl. Dionysi | dis
coniug(is), quae sibi viva | posuit utrisque, quae | vixit sine
ulla querel | la,
quae fuerat felix, fato si non plena doloris,
5 quae filios duos caruit, cuius unius nati
mortem non interfuit longequae peregre,
quae mater orfana | viva sibi et suis | posuit et sub ascia | de-
dicavit.

B 1593 4—6 hexametri barbarae notae; 4. *fato nisi*. corr. Buecheler; 6. *peregre* | *que* idem.

289g. XIII 2120 Lugudunum s. II fere ex. p. C.

[d] m | [perpetuae] quieti, secu | [ritati ae]ternae
Appiae | [Spe]nis Cn. Danius Minuso | [co]niug(i)
rarissimae, erga se | [re]verentissimae, animae |
[d]ulcissim(ac) hic quietem dedit.

3. 4. *animae—dedit* metrum apparet, fort. tamen casu.

289h. XIII 2205 Lugdunum

d m | et memoriae aet(ernae) | Matiae Verae, quae
me | cum vix. ann. XXXVI m. III | d. X sine ulla animi
laesio | ne.

longus amor peri(i)t direpta morte recept(a).

5 utinam nos fatus texisset utrosque.

Pusinnonius Dubitatus con | iugi incomparab., de
qua ni | hil dolui, nisi mortem | p. c. et sub
ascia dedicavit.

B 444 4. *dire(m)pta (est) morte recepta* (h. e. *mortua*), Mommsen; *direptā* (=rap-
tā) *eā* (=coniuge) et per mortem *receptā utinam nos f. t. utr.*, Buecheler,
qui rectissime sane *direpta* pro *rapta* esse usurpatum adfirmat testimoniis
adscriptis; *dire(m)pta* errore pro *diremptus* scriptum videtur Hirschfeldio,
recept(os) explicat idem, *recept(us)* Allmer. Equidem puto v. 4 eandem
subesse sententiam, quae in titulo n. 263 duobus primis versibus conti-
netur: «exemplum perit—repta est Oppia Firmo»; erit igitur: «longus
amor perit coniuge mea *direptā* morteque *receptā*»; 5. *coniuge* supplet
Buecheler, *mā* Hirschfeld, transpositis *nos utinam* uterque.

289i. XIII 2216 Lugdunum

have, Modii! | have. Gemina! | diis manib(us) |
et memoriae | Septiciae Geminae feminae sanctiss(imae) |
uniusq(ue) marita[e] | L. Modius Annianus | coniugi
karissimae etc.

5 amice, lude, iocare, veni!

5. cf. n. 1282. 1283.

289k. XIII 2437 Lugdunum

ii . . . i . . . i dei . . .
factorumque tui g]loria non mor[itur . . .
. . . o coniux que . . .
. . . con]ingis iii

290. XIV 636 Ostia

s. fere III p. C.

d m | P. Aufidi Epic | teti | vixit annis | LXXVII mesi(bus) |
V diebus XV | d Aufidi m
hic iam nunc situs est quondam Praestantius ille,
omnib(us) in terris fama vitaeque probatus.

5 hic fuit ad superos felix, quo non felicior alter
aut fuit, aut vixit, simplex, bonus atque beatus.

numquam tristis erat, laetus gaudebat ubique,
nec senib(us) similis mortem cupiebat obire,
set timuit mortem nec se mori posse putabat.
10 hunc coniunx posuit terrae et sua tristia flevit
volnera, quae sic sit caro biduata marito.

B 487 3. *Praestantius non est praestans*, ut putat Dessau, neque idem valet
atque *eximie*, ut opinatur Buecheler, sed nomen est vel potius signum
defuncti, cf. VIII, 5373. 8549. 10504 all.; est igitur signum aut eiusdem
Epicteti, cf. XIV, 161, aut alterius inferius positi; 5. *init. confert Hosius*
X, 2598; *fin. cft Buecheler Verg. Aen. IX, 772: vastatorem Amycum. quo*
non felicior alter; cf. etiam *ibid. IX, 179; XII, 689; 10. de locat. terrae*
egit Church, Beitr. p. 97; 11. fin. confert Buech. VIII, 4071.

291. XIV 1467 Ostia

d m | Phoebo marito | optimo et pio ti | tulum posueru | nt
Protis uxor | et Philocyrius | col(l)ibertus
qui florente non dignus aetate sua obit,
set ego in pia, qu(a)e pos(t) te vivo.
5 conditus | et positus est VIII kal. Iunias |

3. redigi potest in iustam normam sic fere:
florénte aetate nón dignus obit sua.

292. XIV 1597 Ostia

d m | L. Septimius Pontianus | Augg. lib. se bivo comparavit |
[si]bi et Petroniae Lucillae | [coni]ugi suae san(c)tissim(a)e
hoc [tum]ulo, Pontianae, iaces [secu]re laborum,
cuius aput [super]os semper pia fama [tenet]ur,
5 nam tua simpli[citas aev]o memoran[da feret]ur.

B 499 3. *tumulo*, 4. *superos*, 5. *simplicitas*, suppl. Dessau; 3. *secure*, 5. *aev*,
memoranda, suppl. Buecheler; 3. *poterat esse ignare*; 4. *feretur* Buech.,
tenetur ego; 5. MEMORANIV lapis, IV incertis; *memorantur* coni. Dessau;
in fine *meretur* Buecheler; *feretur* ego.

293. XIV 1935 Ostia

difficile] est dictis narrare singul[a gesta].
ergo hoc so]lum discis hic iacere pue[llam],
quae liquit] cito subolem digno sibi s[ponso].
quisque] legit RS haec me vera parasse [dolebit].
5 te mori]ente sedent in luctu pa[rentes]
. et eam rei p